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خـبـر  

طرح جدید مجلس برای مجازات 
مرتکبان جنایت علیه ایران

ایران ترامپ را مجازات 
می کند؟

مجلس شورای اســلامی به تازگی طرحی 
را در دســتور کار قــرار داده که بر اســاس آن 
مجازات هایی برای مرتکبان جنایت علیه ایران 
در نظر گرفته شــده است. زهره الهیان نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح ترویج مکتب شــهید سلیمانی و تعقیب 
و مجازات مرتکبان جنایت علیه ایران توســط 
نمایندگان در مجلس مطرح شــد. وی افزود:  
این طرح تاکنون به امضای ۷۰ نفر از نمایندگان 

رسیده است.
حال بــا توجه به نقش ترامپ در دســتور 
به حمله به شــهید ســلیمانی، احتمالا اولین 
گام تلاش برای محاکمه رئیس جمهور ســابق 

آمریکا خواهد بود.
در بخشــی از این طرح آمده اســت: با نظر 
به مشــروعیت اقدامات متقابــل در مواجهه 
با چنین موقعیت هایی و بــا توجه به ظرفیت 
متنــوع سیســتم حقوقی کشــور در این زمینه 
ازجمله بــا عنایت به قوانینی نظیر قانون الزام 
دولــت به پیگیری جبران خســارات ناشــی از 
اقدامــات و جنایات آمریکا علیــه ایران و اتباع 
ایرانی...، کارگروه مشترک قوه قضائیه و دولت 
با مسئولیت قوه قضائیه و با حضور نمایندگان 
منتخب کمیته حقوق بشر مجلس، کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی و کمیســیون 
حقوقی- قضائی، ظرف یک ماه جهت تشریک 
مساعی در این خصوص در قوه قضائیه تشکیل 
می شــود. این کارگروه موظف اســت گزارش 
تشــکیل کارگروه و اقدامات اتخاذشده تا زمان 
تشکیل در راســتای اهداف این قانون را ظرف 
دو ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه نموده 
و از آن بــه بعد هر ســه ماه یک بــار تا تحقق 
اهداف این قانون به مجلس شــورای اسلامی 
گزارش مربوطه را ارائه نماید. دولت، نهادهای 
امنیتــی و اطلاعاتــی و کلیــه دســتگاه های 
مشمول این قانون موظفند هر سه ماه یک بار 
گزارش عملکرد خود و اجرای این قانون را به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارائه 

نمایند.

«آذر منصــوری»، دبیرکل حــزب اتحاد ملت ایران اســلامی، با رأی 
اکثریت اعضای جبهه اصلاحات ایران به عنوان رئیس دوره ای این تشکل 
سیاسی انتخاب شــد. برای اولین بار در تاریخ ایران بعد از انقلاب شاهد 
حضور یک زن در مســند ریاست جبهه اصلاحات هستیم. آذر منصوری 
در آســتانه ورود به ششمین دهه زندگانی خود ، یکی از چهره های فعال 
سیاســی اســت که ناملایمات فعالان سیاســی را بارها چشیده و حتی 
حکــم زندان هم بابت این فعالیت های خود دریافت کرده اســت. او در 
شهریور ســال ۱۳۸۸ به اتهام «اخلال در نظم عمومی از طریق شرکت 
در تجمعات»، «تبلیغ علیه نظام»، «نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان 
عمومــی» و «اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت ملی» دســتگیر 
شــده و در اسفند همان سال از شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب حکم سه سال 
زندان دریافت کرد. در جریان اعتراضات گذشــته هم مشــخص شد در 
اســفند سال گذشــته او با اعلام جرم دادســتانی مواجه شده است. به 

هر حال دیروز احمد شریف، دبیرکل حزب همبستگی دانش آموختگان 
ایران، در این باره به ایرنا گفت: اعضای جبهه اصلاحات ایران در جلســه 
عصر «آذر منصــوری» را به عنوان رئیس جبهه اصلاحات ایران انتخاب 
کردند. بهزاد نبوی که ششــم اسفند ۱۳۹۹ از سوی مجمع عمومی نهاد 
اجماع ســاز اصلاح طلبان بــرای حضور در انتخابات ســیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ به عنوان رئیس جبهه اصلاحات 
ایران انتخاب شده بود، پس از شکســت جریان اصلاحات در انتخابات، 
اســفند ۱۴۰۱ از این سمت کناره گرفت. او به تازگی گفته بود که همچنان 
عضو جبهه اصلاحات ایران هستم و «عدم آمادگی خود» را برای ریاست 
دوره جدید این ســازوکار اجماعی که به زودی آغاز می شود، اعلام کرده 
است.  دیروز اســماعیل گرامی مقدم هم درحالی که از گزینه بهزاد نبوی 
ســخن گفته بود و تأکید داشت که «جبهه اصلاحات قصد دارد فعالیت 
کند و در این شــرایط نمی خواهد دیواری به دور خود بکشــد که تنها به 

فعالیت های درونی اش بپردازد. البته حتما باید از نیروهای جوان هم در 
جایگاه خودش استفاده کرد». او ادامه داد: «بالاخره وقتی فردی در رأس 
این جبهه قرار می گیرد، باید توانایی رایزنی با احزاب و جریانات سیاســی 
خارج از جریان اصلاحات و حتی با حاکمیت را داشــته باشــد. اگر فردا 
روزی، حاکمیت بخواهد درباره انتخابات، مذاکراتی را با جبهه اصلاحات 
داشــته باشد یا حتی خود جبهه بخواهد مذاکراتی را با حاکمیت داشته 
باشد، این امر به فردی باسابقه مانند نبوی نیاز دارد»؛ اما در نهایت آرای 

اکثریت به نام یک زن خورد.  به تازگی کمال الدین پیرمؤذن، نماینده ادوار 
مجلس، با معرفی ۱۵ عضو حقیقی جدید جبهه اصلاحات، در گفت وگو 
با رســانه ها مدعی شده بود که بهزاد نبوی، فخرالسادات محتشمی پور، 
محسن امین زاده، محمدرضا جلایی پور، عماد بهاور، بدرالسادات مفیدی، 
سیدحســن رســولی، معروف صمدی، اســماعیل گرامی مقدم، فاطمه 
سعیدی، محسن هاشمی، غلامرضا ظریفیان، محمد مقدم، آذر منصوری 
و محســن آرمین اعضای حقیقــی جدید جبهه اصلاحات را تشــکیل 
خواهند داد.  دیروز عزت االله تقوائیان نیز در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
مجمع عمومی در جلسات بعدی خود نایب رئیس اول، نایب رئیس دوم، 
سخنگو و دبیر را انتخاب خواهد کرد. مجمع عمومی همچنین اعضای 
پنج کمیته سیاســی، راهبردی، استان ها، پایش و اطلاع رسانی را انتخاب 
خواهــد کرد و اعضای این کمیته ها، رؤســای هر کمیتــه را از بین خود 
انتخاب خواهند کرد و پنج رئیس این کمیته ها به عضویت هیئت رئیسه 
درمی آیند و هیئت رئیســه با ۱۰ عضو نهایی می شود. این فعال سیاسی 
با اشــاره به اینکه مجمع عمومی ۴۶ عضو دارد، تصریح کرد: ۳۱ عضو 
شــامل دبیران کل احزاب اصلاح طلب عضو جبهه اصلاحات و ۱۵ نفر 

هم عضو حقیقی هستند.

«حداقل یک بار هم شــده برای دو، ســه ســال 
صداوســیما را ملی کنند. از همه گروه ها و جناح ها 
دعوت کنند تا نظرات شــان را بیان کنند. صداوسیما 
باید جایی باشد که همه بتوانند حرف شان را بزنند». 
این جملات حســن روحانی مربوط به جلســه ۲۴ 
خرداد او با اســتانداران دولت قبل است. خبری که 
دیروز برای دومین بار با شــکل و شــمایلی متفاوت 
وایرال شــد؛ به طوری که در وهله نخست احساس 
شــد او به تازگی حرف های جدیدی زده اســت. در 
حقیقت حجت الاسلام حسن روحانی هفته گذشته 
در جلسه با اســتانداران دولت خود گفته بود: پنج 
ماه از تنش و اعتراض گذشــت. در این پنج ماه چه 
کار کردیم؟ اینکه در خیابان تنش نباشــد یا سکوت 
مردم کافی اســت؟ هدف این است که مردم راضی 
باشــند. رضایت مــردم چگونه به دســت می آید؟ 
بایــد دنبال راه حل برویم و از مردم و صاحب نظران 
دعــوت کنیــم نظرات شــان را بگوینــد. او افزوده 
بود: «حداقل یک بار هم شــده برای دو، ســه سال 
صداوســیما را ملی کنند. از همه گروه ها و جناح ها 
دعوت کنند تا نظرات شــان را بیان کنند. صداوسیما 
در قانون اساســی دو وظیفه بیشــتر نــدارد: آزادی 

بیان و نشــر افکار. همه مردم که یک فکر و سلیقه 
ندارند. صداوسیما باید جایی باشد که همه بتوانند 
حرف شان را بزنند. قانون اساسی دو شرط ذکر کرده 
است: موازین اسلامی و مصالح ملی. این دو را باید 
مراعات کنیم. از صداوســیما استفاده کنیم و مردم 
را بیاوریم. حکومت که ســه میلیون یا پنج میلیون 

نفر نیستند، ما همه ۸۵ میلیون کنار هم هستیم».
این را که چرا این بخش از ســخنان روحانی بار 
دیگر این گونه برجسته سازی شده، شاید به ماجرای 
ایــن روزهای صداوســیما و حمــلات «خودی ها» 
بــه مدیریت جبلی و احتمال حــذف او باید مرتبط 
دانســت. این روزها عملکرد صداوســیما نه برای 
مردم چندان قابل قبول اســت و نــه جریان تندرو 
اصولگرایی آن را تأیید می کند. در کل صداوســیما 
در نامناســب ترین شــرایطی که می توان تصور کرد 
قرار دارد، در جمع خودی هــا نمره قبولی نگرفته؛ 
آ ن هم در شــرایطی کــه وظیفه ملی بــودن را نیز 
فرامــوش کرده و با ریزش مخاطب مواجه اســت. 
در این  بیــن درمان را در محدودکــردن برنامه های 
نمایش خانگی به بهانه نظارت دیده و شمشــیری 
را که سال هاســت کند شده، برای بخش خصوصی 

بیرون کشیده است.
هشدار حســن روحانی به صداوسیما اگرچه با 
تأخیر چند روزه بازنشر شــده است، یک پیام واضح 
دارد کــه تأکیــد بر مدیریــت ســلیقه ای و جناحی 
این رســانه اســت. عملکــردی کــه به وضوح جز 
اعتمادســوزی و ریــزش مخاطب حاصلــی در بر 
نداشــته اســت؛ آن هــم مخاطبانی که نیــاز دارند 
صدای شــان در داخل شنیده شــود و رسانه ای به 
معنای واقعی ملی داشته باشند، نه اینکه جناحی 
خاص هر آنچه می خواهد از تریبون صداوسیما به 
نمایش بگذارد و برای نه فقط جناح سیاسی رقیب 

که برای مردم عادی هم جایگاهی قائل نباشد.
اواســط اردیبهشــت هم رئیس جمهوری سابق 
در جلســه دوره ای خــود بــا وزیــران و معاونــان 
رئیس جمهــور دولت هــای یازدهــم و دوازدهم با 
تأکید بــر ضرورت بی طرفی صدا وســیما گفته بود: 
«حــالا با اینکه گفته می شــود حاکمیت یکدســت 
شــده، انتظار می رود مشــکلات زیادی حل شــود. 
البته باید دید منظور از حاکمیت یکدســت چیست 
و آیا می تواند مفید باشــد؟ چون قــوه قضائیه که 
باید بی طرف باشــد، پس لابد منظــور از حاکمیت 

یکدست، دولت و مجلس است. ان شاءاالله که برای 
صداوســیما و ائمه جمعه و نیروهای مســلح هم 
فرق نمی کند که چه دولت یا مجلســی بر ســر کار 
باشد. در اصل باید ملت و حاکمیت یکدست شوند، 
نــه قوای حاکمیت. اگر ملت و حاکمیت یکدســت 
شدند، مشکلات حل می شود. جامعه قوی می تواند 

مشکلات را حل کند؛ آن هم با همراهی یکدیگر».
صداوســیما نقش مهمــی در یکدست شــدن 
«حاکمیت و ملت» همان گونه که حســن روحانی 
معتقد اســت می تواند بر عهده داشته باشد؛ البته 
اگــر فراجناحی شــود و به جای نقد گذشــتگان و 
فرافکنی مشــکلات به دولت های سابق و ربط هر 

تصمیم اشتباه داخلی به بیگانگان، به دنبال راهکار 
حل مشــکلات امروز کشــور بگردد و جای حمایت 
بدون  قید  و شرط از جناح سیاسی خاص، رسانه ای 
برای همه مردم و همه ســلایق باشــد. این گونه در 
مدیریت سیاسی و اقتصادی خود موفق خواهد شد 
و نیازی به تنگ نظری نســبت بــه برنامه های مورد 
علاقه مردم و حذف آنها برای جلب رضایت جریان 
حداقلی اما پرســروصدای تنــدرو نخواهد بود که 
نتیجه این عملکرد بشــود هم ازدست دادن مردم و 
هم راضی نبودن جریان های خاص سیاسی هم نظر 
که امروز به دنبال اعمال تغییرات خود در مدیریت 

صداوسیما  هستند.

بازنشر دوباره ای از سخنان ۱۰ روز پیش حسن روحانی در فضای مجازی

برای ۲، ۳ سال صدا و سیما را ملی کنید

آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات شد


